PAGE

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЗАНСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ
      _________________________

№________________________
Казань

Программа развития Казанского национального исследовательского технологического университета предусматривает модернизацию содержания высшего профессионального образования.

Для реализации этой задачи
Приказываю:

1.
Организовать работу ежемесячного методологического семинара «Инновации в системе ВПО: новые задачи инженерного образования для нефтегазохимического комплекса в условиях членства России в ВТО».

2.

Создать бюро семинара в следующем составе:

· Дьяконов С.Г. – советник ректората, руководитель;
· Иванов В.Г. – первый проректор по УР;
· Кочнев А.М. – проректор по УВМР;

· Барабанов В.П. – профессор кафедры ФКХ;
· Зинурова Р.И. – директор ИУИ;
· Клинов А.В. – зав. каф. ПАХТ;
· Кондратьев В.В. – начальник ЦППКП, ответственный секретарь бюро;

· Нуриев Н.К. – зав. каф. ИПМ;
· Харисов И.Ш. – начальник ООргО.
3.

Выделить из программы «Кадры» на финансирование работы семинара (оплату приглашенных лекторов) 50 тыс. руб.
4.

Заведующим кафедрами выделить из числа научно-педагогических работников по 1-2 человека со степенью, при возможности со званием и в возрасте до 35-40 лет в качестве слушателей семинара и международной научной школы «Новые задачи инженерного образования для нефтегазохимического комплекса в условиях членства России в ВТО», проводимой с 26 по 30 ноября 2012 года на базе Казанского национального исследовательского технологического университета под эгидой Национального фонда подготовки кадров, Международного общества по инженерной педагогике IGIP (Internationale Gesellschaft für Ingenieurpädagogik, International Society for Engineering Education) и его российского мониторингового комитета.

5.

Первое заседание семинара провести 4 июня 2012г. в 14.00 в зале заседаний Ученого Совета (корп. А, 2 этаж). Докладчик: профессор Пусанского национального университета (Республика Корея) Иль Ким «Подготовка инженерных и научных кадров в университетах Кореи».

6.

Директору издательства КНИТУ Р.З.Хайрутдиновой обеспечить тиражирование раздаточных материалов для участников семинара.

7.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор

Г.С.Дьяконов

	Проект вносит
Начальник ЦППКП
________________ В.В.Кондратьев
	Согласовано:

Первый проректор по УР

                    ____________В.Г.Иванов

Проректор по Э и И

                   ____________ В.А.Аляев